

STANS TRYGDE- MISBRUKET I OSLO!

A/S EKSPORTFINANS	
FORRETNINGSBANKENE FINAN I RINGEN	8
ERSPORTKREDIT I INNSPIL	
GOLDEN WEST	7
NICONOR TRADING A/S	7

A/S Eksportfinans har de siste årene fått 447 millioner kroner fra Folketrygdfondet. Like mye som det ville kosta å bygge samtlige sykehjemsplasser Oslo trenger i dag. Samtidig er Folketrygdas tilskudd til drift av Oslos sjukhjem kraftig redusert.

(foto: eie)

Vi betaler 5–6 prosent av lønna vår som folketrygdpremie. Men slett ikke alle de pengene havner hos dem som mottar trygd. Staten har nemlig satt trygdepemien så høyt at det årlig blir overskudd i milliardklassen. Og overskuddet blir plassert i Folketrygdfondet. Et fond som du og jeg finansierer, men ellers hører lite om. I dag rår fondets styre over 15 milliarder kr. – 15 000 000 000 kr. – som de låner ut til renter fra 2,5 prosent til 8,5 prosent. Noen eksempler på «stønadsmottakere» her i Oslo de siste årene:

Kjøbmenenes Kredittforening	53 786 000kr.
A/S Strukturfinans	65 247 000kr.
A/S Eksportfinans	447 189 000kr.
A/S Næringskreditt	152 602 000kr.

(Kilde: Folketrygdfondets årsmedling for 1978)

Om vi bare tok det beløpet A/S Eksportfinans har fått som billig lån fra folketrygda, ville det vært nok til å betale bygging av alle de 2700 sykehjemsplassene Oslos gamle mangler i dag. Byggekostnadene er i august 1979 kr. 160 000 pr. plass, eller 432 mill. for 2700 plasser.

RØD VALGALLIANSE krever at folketrygdas overskudd brukes til innsats i helse- og sosialsektoren.

**FLERE GANGER HVER UKE HENTER POLITIET
GAMLE SOM LIGGER DØDE I LÅSTE LEILIGHETER
I OSLO,**

forteller en politiavdelingssjef til Aftenposten 18.7.79.

2700 syke gamle venter på sykehjemsplass.

2500 gamle venter på plass i aldershjem.

Oslo har ett dusin byggeklare sykehjemstomter. Det eneste som mangler er bevilgninger og vedtak om byggestart.

KOMMUNEVALGET 1975 OG PLANENE SOM FORSVANT

Før utbygginga av sykehjem ble drastisk nedtrappa i 1976 hadde Oslo kommune planlagt en rekke sykehjem.

Ferdige planer for årene 1976 – 79 da Nordengen tiltrådte:	1992 plasser
Bygd i Nordengens ordførertid	658 plasser

Manko i forhold til planene ved forrige valg	1334 plasser
--	--------------

I denne bystyreperioden er det bare Rød Valgallianses representant, Ellen Pedersen, som konsekvent har gått mot de dramatiske nedskjæringene.

ALBERT NORDENGEN PRØVER SEG MED REGNSKAPSBLØFF

Høyre og Nordengen prøver seg med tjuvknep. De har laga et «regnskap» som viser at det er bygd 1034 sykehjemsplasser i denne bystyreperioden. For å få til det måtte de regne med Romsås og Langerud sykehjem med i alt 376 plasser, som var ferdigbygd lenge før Nordengen ble ordfører. Nordengen tok sjansen på at ingen skulle oppdage bløffen.

HØYRE, ARBEIDERPARTIET, SOSIALISTISK VENSTREPARTI OG DET NYE FOLKEPARTIET: SAMME STEMMEGIVING, SAMME ANSVAR

Disse partiene stemte i blokk siste gang bystyret behandla sykehjemsutbygginga. (19.12.79) De stemte for en ny reduksjon i Sosialrådmannens utbyggingsforslag for 1979. – Tross det, overgår de hverandre med fagre løfter i valgkampen. Wivegh (DNA) sier: «Jeg skal bygge 1500 sykehjemsplasser». Nordengen sier: «Det skal ikke stå på penger.»

RØD VALGALLIANSE, ENESTE TROVERDIGE ALTERNATIV I VALGKAMPEN

RV er eneste parti som har gått imot nedskjæringene i bystyret. Viss du vil ha en talsmann i bystyret som fortsatt skal stå på kravet om at trygdemilliardene skal brukes der de hører hjemme, i helse- og sosialsektoren, må du stemme RV.

Bystyreprotokollen er det beste bevis for at de andre partienes interesse for krafttak i eldreomsorgen begrenser seg til valgkampen. RVs hovedkrav er:

Bevilgninger til

- Byggestart i 1980 på alle byggeklare sykehjemstomter, og fullføring så raskt det byggeteknisk er mulig.
- Kraftig opprustning av de sykehjemmene som har for dårlig standard.
- Bedring av bemanninga og bedring av lønsvilkårene slik at det blir mulig å få et stabilt personale på sykehjemmene.